1
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 июля 2016 г. № 113
с. Холмогоры
О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Установление и выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах МСУ Холмогорского муниципального района»

В целях приведения нормативно-правовых актов администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области, руководствуясь Федеральным законом  от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация МО «Холмогорский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление и выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах МСУ Холмогорского муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 12 ноября 2015 года № 84 следующие изменения:

1) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 7 слово «претензия» исключить;

2) подпункты 3, 4 и 5 пункта 14 признать утратившими силу;

3)  подпункт 2 пункта 24 изложить в следующей редакции:

 «2) превышение суммы страховой пенсии и доплаты к страховой пенсии 50 (60) процентов месячного денежного содержания муниципального служащего, учитываемого при установлении доплаты к страховой пенсии»;

4) пункт 30 раздела III дополнить абзацами следующего содержания:

 «В случае выявления заявителем в полученных документах опечаток и (или) ошибок заявитель представляет в администрацию муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» заявление об исправлении таких опечаток и (или) ошибок.

Специалист администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», ответственный за предоставление муниципальной услуги, в срок, не превышающий двух рабочих дней со дня поступления соответствующего заявления, проводит проверку указанных в заявлении сведений.

В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных документах специалист администрации  муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», ответственный за предоставление муниципальной услуги, осуществляет их замену в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня поступления соответствующего заявления».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 22 августа 2014 года № 84 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление и выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Холмогорский муниципальный район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» по социальным  вопросам.

Временно исполняющий обязанности

Главы муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

 В.В. Дианов